福田区审计局关于区八届人大四次会议代表
建议第 20240201 号的答复

陈增华代表：

福田区审计局关于《关于加强对我区行政事业单位国有资产

和集体资产监督检查的建议》的议案建议已收悉，其中与区审计

局职能工作的相关议案建议为“（二）加强对会计监督检查及审

计报告中出现问题的原因分析和整改情况的跟踪”，现区审计局

结合近一年实际工作情况回复意见如下：

一是剖析问题原因，落实整改责任。要求各责任单位认真落

实区委、区政府关于审计整改的有关要求，专题学习二十届中央

审计委员会第一次会议精神，以问题为导向，审计处理意见为切

入点，剖析原因，制定措施，建立审计查出问题整改的“问题清

单”“责任清单”“措施清单”“效果清单”四张清单，确保审计查出问

题整改到位。主管（监管）部门针对反复出现、经常发生的问题，

强化行业、领域监管职责，推动源头治理，在分析问题中找对策，

在解决问题中求发展。

二是加大整改力度，强化整改成效。区委区政府召开有关问

题整改专题部署会议，推动具有普遍性问题的整改落实。区委审

计委办公室积极推动审计监督与巡察监督等协同贯通，推动将审

计整改情况纳入巡察范围、绩效考核内容。区审计局开展对重要

问题审计整改专项检查和“回头看”现场检查，大力推进审计整改

工作取得实效。

福田区审计局

2024 年 6 月 7 日